ai
шfl

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕЕСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО, ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА
и природ ОПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБJIАСТИ

прикАз

( _&Д_)) 2022r, Ns .{0{l{

г. Пенза

О внесениш пзменеппй в отдельные норматпвItые правовые акты
Минпстерства лесного, охотшичьего хозяйgгва ш прцродопользованпя

пензенской области

В связи с кадровыми измеЕениями, руководствуясь Положением о
Министерстве лесного, охотниЕIьего хозяйства и прцродопользования
Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства
Пензенской области от 22.|2.20l| Ns965-пП (с последующими изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства лесного, охотничьего хозяйства и
природопользования Пензецской области от 17.08.2020 Nsl24/1 (Об
организации наставничества в Министерстве лесного, охотничьего хозяйства
и природопользовЕtния Пензенской области>> (дшее - приказ), след/ющее
изменение:

1.1. В гryнкте 2 приказа слова (прtlвового, орпщш!{цц{онно-кадIювою
обеспечеш.rя и шrфрмшц.rоrпъп< техноlrопtй>> з€lменить ФIов€tми (кадювою
беспечеrп,rя и делоцрок}водсгва>).

2. Внести в Положение о порядке организации наставниlIества в
Министерстве лесЕого, охотIlичьею хозяйства и цриродопользования
Пензенской области, утвержденное приказом Министерства лесного,
охопIичьего хозяйства и прцродопользовaшия Пензенской области от
17,08.2020 Nsl24/l <Об организации наст.lвЕичества в Министерстве лесного,
охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской областю> (далее -
Положение), следующее изменение:

2.1. В тrуrкте 5 ПоложенI4я слова ((цравовою, орIаIfl.IзацоIIIrG,кадрвого
обеспечеrшя и т+rфрма+.rоrпъп< теlсrологrй> замениIь оIоваддl кадIювою
обеспечения и деJIопроизводстм).

3. Внести в Порядок цредварительного уведомления предстttвителя

наниматеJIЯ о выполненИи иной оплачиваемой работы государственными
гражданскими сJrужащими Пензенской области, за}rещающими должвости
государственной гражданскоЙ службы ПензенскоЙ области в МиЕистерстве
лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области,

утвержденный приказом Министерства лесного, охотниtIьею хозяйства и

природопользования Пензенской области от 29.10.20|2 Nsl34/1 (Об

утверждении Порядка предварительного уведомления представитеJIя
наЕиматеJIя о выполнении иной оплачиваемой работы государственными
граждtlнскими сJryжацц{ми ПензеЕской области, замещающими должности
государственноЙ гражданскоЙ службы ПензенскоЙ области в Министерстве
лесного, охотничьего хозяйства и цриродопользовЕlния Пензенской области>
(с последующими изменениями) (далее - Порялок) следaющее изменение:

3. l . В Iýrнкте 5 Порялка слова (гIрЕlвового, орmliltкцщоннФкадрового
обеспечеrшя и rшфрмащлотпъп< технолопй> заменить с.IIовами (осtдровою

беспечеrшя и деJIопрIIвводств€D).
4. Внести в приказ Министерства лесного, охотни.Iьепо хозяйства и

природопользования Пензенской области от 30.И.2014 Nф9/3 (О мерах по

реаJп[здцпr поgIановления Губернаюра Пеrвенской бласrи m И.И.2014 Ns52
(Об уIверщдении Положеrп,rя о собщеrпца JIиIIа}fll, зaмещаюuц.rми
гOсударсгвеIffше доJDкности Пеrвенской бла9ги, доJDкности госуларс,твеr*rой
rращданской стгуlбы Пекзенской бласти, о полrIении под4рка в свrIзи с
пртокоJБIъпд.I мерпр}цтиями, службrъпм комшIд4ровками и друпддr
офшпtа.шъпп.r мероцриfiия\дr, у{асIие в KoTopbD( свrrзaшо с испоJIнением ими
оtужбtъо< (доrпrcrосгrъп<) бваrпrосгейц сдаче и оценке подарIсц раrпваrппл
(вьпсупе) и за.пrслеIflоr средсгц выр}л{енньD( от его реаJIизац{ID) (с последпощими
измененшIми) (дапее - прика.з) след/ющее изменение:

4.1. В пунктах 1 и 3 приказа слово <<б5rхга.тrтерскою)) замениIь сJIовом
<бюдксшою>.

5. Внести в Положение об обработке и защите персоЕаJIьньD( данцьD( в
Министерстве лесного, охотничьею хозяйства и природопользования
Пензецской области, утверждеЕное приказом Министерства лесного,
охотничьего хозяйства и прцродопользоваIIия Пензенской области от
05.08.2013 Ns9l/б <Об угверждении Положения об обработке и защите
персон€шьньD( данных в Мшlистерстве лесного, охотIlичьего хозяйства и
природопользования Пензенской областп> (с последпощими изменениями)
(дшrее - Положение) след/ющие изменениrI:

5.1. Пункт 2.7. Положения изложить в следпощей редакции:
<2.7. СтруктурЕыми подрЕцделениями Миtшстерства, осуществJuIющими

обработку персонЕшьньD( данЕых субъекгов персон€rльных данЕых, явJIяются:
- отдел правового обеспечения, аудита и информационньrх технологий;
- отдел кадровою обеспечения и делопроизводства;
- отдел финансирования, бюджетною )лета и отчетности;
- отдел экономического tlнаJIиза, админис,грирования доходов и

цифровизации;
- отдел лесного хозяйства и использования лесов упраыIеIrия лесного

хозяйства;

- отдел федерального государственного лесного и пожарнопо Еадзора,
охраны леса управления лесною хозяйства;

- отдел лесного реестра и экспертизы управлеЕиrI лесного хозяйства;
- отдел государственной экологической экспертизы и недропользования

управления цриродIIьD( ресурсов и экологии;
- отдел экологическою нормирования и экономики природопользовaIния

упрirвления цриродньD( ресурсов и эколоми;
- отдел водЕых ресурсов и водохозяйственньIх мероприятий управления

природньD( ресурсов и экологии;
- отдел государственЕопо KoETpoJuI (надзора) в сфере природопользования

и охрЕtны окружающей среды упрчlвления природных ресурсов и экологии;
- отдел охрzlны и государствеIIного охотничьего ЕIадзора управJIения по

охрЕше, надзору и реryлированию использования животного мцра;
- отдел рационtцьною использования объектов животЕого мира и

разршштельной деятельности управлениrI по охране, надзору и
реryлировtшию использовatния животЕою мира,)).

5.2. В абзаце первом пункга 6.1. Положениrl слова (Правительстве
Пензенской области>> зaмеЕить сJIовом <<IVlшп.rсrерс,гве>.

5.3. В гtрtлпожешш,r Nsl к Положеrппо слова <<Пенсионный Фонд> замениъ
словаrrпr <Фоrц пенсионноr0 и соIц.IаJБногo ФрalховalниrD).

6. НастояIrцлй приказ разместить (опубликовать) на <ОфициальЕом
интерЕет-портале правовой информации> (www.pravo.gov.ru) и на
официальном сайте Министерства лесного, охотниЕIьего хозяйства и
природопользованиrI Пензенской области в информациоЕно-
телекоммуЕикаIц.rонной сети <Интернео>.

Министр Р.Р. Алтынбаев